Российская Федерация
Иркутская область
Дума городского поселения
Белореченского муниципального образования
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 18 декабря 2015 г.                                                                                             № 171
р.п. Белореченский
О внесении изменений и дополнений
в Устав Белореченского муниципального образования
В целях приведения Устава Белореченского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015г. № 187-ФЗ, от 29.06.2015г. № 204-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 44, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
1. Внести в Устав Белореченского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1. В статье 6:

Пункт 14 изложить в новой редакции:

14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2. В статье 7:

Абзац первый изложить в новой редакции:

«В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления поселения обладают следующими полномочиями:»;

Пункт 8.3. слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «инфраструктуры поселения»;
3. Пункт 4 части 3 статьи 16 изложить в новой редакции:
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

4. Часть 7 статьи 19 изложить в новой редакции:

7. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Думы поселения в соответствии с законом Иркутской области.

5. Дополнить частью 4 статью 26 следующего  содержания:

4. Избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы Белореченского муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
6. Часть 1 статьи 54 изложить в новой редакции:

«1. В собственности поселения может находиться:»;

7. В статье 57:

В части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
Дополнить частью 5 следующего содержания:
5. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. В статье 68 после слов «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «и Уставом Белореченского муниципального образования».

9. Дополнить статьей 68.1 следующего содержания:

Статья 68.1. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета.

1. Законом Иркутской области может быть предусмотрено предоставление бюджету Иркутской области субсидий из местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету Белореченского городского поселения могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету Белореченского городского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Белореченского городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. В части 1 статьи 69.1 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».

11. Часть 5 статьи 72.1 изложить в новой редакции:

5. Депутаты Думы Белореченского муниципального образования, распущенной на основании части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Иркутской области о роспуске Думы Белореченского муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой Белореченского муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Белореченского муниципального образования, принятого Решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования «​​​18» декабря 2015 года.

3. Главе городского поселения Белореченского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава городского поселения
Белореченского
муниципального образования

_________________ С.В. Ушаков
Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования
_________________ В.Г. Волосач

Депутаты Думы городского поселения
Белореченского
муниципального образования:

_________________ Ю.В. Богданова

_________________ М.П. Бурсевич
_________________ Н.Н. Власова
_________________ О.А. Горевая

_________________ Д.М. Кузнецов

_________________ Р.В. Семенюра
_________________ А.Г. Тютюнник